３ １ 高 福 １ ０ ３ ５ 号

令和元年１０月２３日

関  係  各  位

愛知県福祉局高齢福祉課長

    （ 公 印 省 略 ）

「あいち地域包括ケアポータルサイト」への地域イベント及び活動団体

の登録について（依頼）

 日頃から、本県の健康福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、本県では、地域包括ケアに関する情報発信の充実を目的に、高齢者と地域をつ

なぐプラットフォームとして、地域包括支援センターや、地域包括ケアの担い手となる

活動団体、地域イベントの情報検索機能のほか、認知症チェックといった認知症情報を

掲載した「あいち地域包括ケアポータルサイト（以下「サイト」という。）」を本年３月

に開設いたしました。

 当サイトから、県内の活動団体様の情報を一元的に発信することにより、地域で暮ら

す高齢者だけでなく、離れて暮らす御家族も容易に情報を入手いただけるよう、現在、

地域包括ケアに関係する各団体様にサイトへの積極的な御登録をお願いしているとこ

ろです。

 このサイトでは、活動内容を写真や自由記述でアピールしていただくとともに、サイ

ト上の参加申込フォームから申込受付ができるなど、便利な機能も有しております。

 つきましては、別添の登録案内に登録方法をまとめましたので、地域包括ケアに関す

る活動※を実施されている団体様におかれましては、サイトへの登録に是非、ご協力い

ただきますようお願いします。

※ 地域包括ケアに関する活動例

地域住民向け相談会、高齢者サロン、健康教室、介護者交流会、介護予防活動、

認知症カフェなど

担 当 地域包括ケア・認知症対策室

                      地域包括ケアグループ（赤石）

電 話 （０５２）９５４－６２２８

メール  chiikihoukatu@pref.aichi.lg.jp